
 

Tel.   091 / 943 234 

 

C.F.     81000170829 

P. IVA  00596290825 

 

Palazzo Ugdulena - 90011 Bagheria – PA – 

e - ma i l :  s e g re t e r i a .c o ns i g l i o @c o mu n e .b a g he r i a .p a . i t  
 

C I T T Á   DI  B A G H E R I A 

Città Metropolitana di Palermo 

Presidenza del Consiglio Comunale 

 
  

 

 

 

 

OGGETTO: CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE IN SEDUTA ORDINARIA.  

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

 
Sentita la Commissione Permanente dei Presidenti dei Gruppi consiliari in data 16/09/2025; 

Ritenuto necessario provvedere alla convocazione del Consiglio Comunale in seduta ordinaria per la 

trattazione degli oggetti sotto indicati; 

 

• Visto l'art.19 comma 4 della L.R. n.7 del 26.08.92 e successive modificazioni; 

• Visto l'art. 34, commi 4 e 5; 

• Visto l'O.A.E.E.L.L.  vigente nella Regione Siciliana; 

 

 D E T E R M I N A  

che il Consiglio Comunale della Città di Bagheria è convocato nell’Aula Consiliare “Antonio 

Gargano” del Palazzo di Città, in seduta ORDINARIA e in adunanza pubblica, per il giorno 24 

settembre 2025, alle ore 09.30 col seguente: 

 

O R D I N E    D E L    G I O R N O 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n. 101/2025 “Nomina Scrutatori”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n.100/2025 “Approvazione verbali 

sedute precedenti”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n. 102/2025 “Comunicazioni del 

Presidente”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n.95/2025, avente ad oggetto: 

“Utilizzo di quote accantonate del risultato di amministrazione per fondo rischi 

contenzioso. Variazione di bilancio ex art. 175, comma 3 -lett. C) ed art. 187 comma 3 

D.Lgs n. 267/2000”; 
 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n.91/2025 “Approvazione bilancio 

consolidato 2024, corredato dalla relazione sulla gestione consolidata che comprende la 

nota integrativa, ai sensi dell’art. 11 bis e quinquies del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. e 

dell’allegato 4/4 “Principio contabile applicato concernente il bilancio consolidato”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n.88/2025 “Riconoscimento debito 

fuori bilancio ex art. 194, comma 1, lettera A) D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – a seguito di 

proposta conciliativa del Giudice di Pace del Tribunale di Termini Imerese formulata 

nel procedimento RG. 1046/2023 promosso da B.V. n.q. di genitore di G. C. contro il 

Comune di Bagheria”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n.89/2025 “Riconoscimento debito 

fuori bilancio ex art. 194, comma 1, lettera A) D.Lgs 267/2000 e s.m.i. – a seguito di 

sentenza emessa a favore di S. F. e L.S. – sentenza n. 496/2024 RG n. 2151/2023 del 

Giudice di Pace di Termini Imerese”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n. 98/2025 “Istituzione Commissione 

speciale di inchiesta”; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
A
G
H
E
R
I
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
6
9
6
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
8
/
0
9
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
D
R
E
A
 
S
C
I
O
R
T
I
N
O



 

Tel.   091 / 943 234 

 

C.F.     81000170829 

P. IVA  00596290825 

 

Palazzo Ugdulena - 90011 Bagheria – PA – 

e - ma i l :  s e g re t e r i a .c o ns i g l i o @c o mu n e .b a g he r i a .p a . i t  
 

C I T T Á   DI  B A G H E R I A 

Città Metropolitana di Palermo 

Presidenza del Consiglio Comunale 

 
  

 

 

 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio comunale n.99/2025 “Variazione al bilancio di 

previsione finanziario 2025/2027, esercizio 2025 per contributo straordinario in favore 

delle Consulte Giovanili art. 175, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio comunale n.104/2025 “Mozione n.13/2025 

presentata dai Consiglieri Comunali Arena Antonino e Pecoraro Claudia, avente ad 

oggetto: “Erogazione contributo buoni libro anno scolastico 2024/2025”; 

 Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n.94/2025 “Interrogazione n. 6/2025 

presentata dal Gruppo consiliare “Fratelli D’Italia”, avente ad oggetto: Costi 

abbandono rifiuti indifferenziati ed azioni di contrasto intraprese”. 

 

 Ai Signori Consiglieri Comunali è dato formale avviso della   seduta suddetta, con espressa 

avvertenza che la mancanza del numero legale comporta la sospensione di un'ora della seduta in 

corso e, qualora dopo la ripresa dei lavori, non si raggiunga o venga meno di nuovo il numero 

legale, la seduta è rinviata al giorno successivo col medesimo ordine del giorno e senza avviso di 

convocazione. 

 Si informa, infine, che ai sensi dell’art.39 co. 1, del Regolamento per il funzionamento del 

Consiglio comunale e per l’esercizio delle funzioni dei consiglieri comunali, tutti gli atti relativi agli 

argomenti iscritti all’O.d.G. sono depositati presso l’ufficio di Presidenza del Consiglio per la presa 

visione dei consiglieri comunali. 

 

 

     Il Presidente del Consiglio 

                      Andrea Sciortino 

                    (firmato digitalmente) 


		2025-09-18T09:39:36+0000
	ANDREA SCIORTINO




